ca. 279
ca
. 1
83
ca. 88
Beispielhafte Abbildung
2stufiger Flaschenfeindruckminderer Typ Omega II
in Anlehnung an ISO 2503

in Anlehnung an ISO 2503
für technische, medizinische, korrosive sowie Labor- und Reinstgase
Bestellbeispiel
Zweistufiger Flaschenfeindruckminderer Messing verchromt, Eingangsdruck max. 210 bar, Ausgangsdruck 0 bis 50 mbar
regelbar, Eingangsanschluss nach DIN 477-1 Nr. 6 mit 6kant-Mutter, Vordruckmanometer Standard 0 bis 315 bar, Hinter-
druckmanometer Standard 0 bis 60 mbar, mit Abblaseventilen, Ausgang Klemmringverschraubung 6 mm,
mit Eigengasspülsystem.
Omega II F
Ausgabe 2012-03 Rev. 00
Technische Änderungen vorbehalten
Tel. + 49 (0) 212 – 52088090
Fax + 49 (0) 212 – 52088099
Hinterdruckmanometer
PI Manometer
PS Kontaktmanometer
PT Druckmessumformer
FI Durchflussmesser
Bitte Endwert der
Skalierung angeben
Material Vordruck Regelbereiche
2SS Edelstahl
2BP Messing gelb*
2BC Messing verchromt
2M Monel
FDR bis 16 bar
2stufig bis 300 bar
(je nach Norm)
1 5 - 50 mbar
2 15 - 150 mbar
3 30 - 300 mbar
4 50 - 500 mbar
5 100 - 1000 mbar
S Sonderbereich
Anschlussart AnschlusslageAnschlussart Anschluss-Nr. Vordruckmanometer
SK Sechskantmutter
HD Handanschluss
1 DIN 477-1 (200 bar)
2 DIN 477-5 (300 bar)*
3 BS341*
4 CGA*
5 NFE*
6 NEN*
7 U.N.I.*
S Sonderanschluss
R Anschluss rechts
L Anschluss links
Gasflaschenanschluss
nach Norm
Bitte Nummer angeben
PI Manometer
PS Kontaktmanometer
PT Druckmessumformer
Bitte Endwert der
Skalierung angeben
Abblaseventil Art des Ausgangs Art des Ausgangs Größe des Ausgangs
* = Sonderausführung
** = Erweiterungsmodul
Spülung**
ES Eigengasspülung
FS Fremdgasspülung
Position entfällt, wenn
ohne Spülung
Druck-/ Flusseinheit
B Bar
MB Millibar
LM Liter / Minute
LH Liter / Stunde
M3H Kubikmeter / Stunde
2BCF DR-1-S K1L -006-P I  315-P I  060MB-MA-V M6-E S
OA ohne Abblaseventil*
MA mit Abblaseventil
V Verschraubung